

団体名：アジア太平洋トレードセンター株式会社
所管局：経済戦略局

資料 3

平成30年度決算状況（損益計算書）

（単位：百万円）

	30決算 ①	29決算 ②	28決算	27決算	26決算 ③
売上高	5,898	5,841	5,797	5,679	5,598
営業原価	3,383	3,398	3,371	3,278	3,384
売上総利益	2,515	2,442	2,425	2,401	2,213
販売費及び一般管理費	836	854	812	797	730
営業利益	1,678	1,588	1,613	1,604	1,482
営業外収益	48	40	80	49	38
受取利息	12	11	12	13	13
補助金収入	11	9	11	15	13
雑収入	23	18	56	19	11
営業外費用	174	184	199	213	220
支払利息	174	184	195	206	217
雑損失	0	-	3	6	3
経常利益	1,552	1,443	1,493	1,439	1,301
特別利益	355	-	-	-	-
特別損失	476	-	12	9	7
固定資産除却損	109	-	4	7	7
税引前当期純利益	1,431	1,443	1,481	1,430	1,293
法人税、住民税及び事業税	177	164	204	0	4
法人税等調整額	60	46	▲ 1,022	0	5
当期純利益	1,193	1,233	2,299	1,431	1,283

決算比	
対29比 ①－②	対26比 ①－③
57	300
▲ 15	▲ 1
73	302
▲ 18	106
90	196
8	10
1	▲ 1
2	▲ 2
5	12
▲ 10	▲ 46
▲ 10	▲ 43
0	▲ 3
109	251
355	355
476	469
109	102
▲ 12	138
13	173
14	55
▲ 40	▲ 90

中期計画比	
計画額 ④	増減 ①－④
5,600	298
2,960	423
2,640	▲ 125
1,278	▲ 442
1,362	316
20	28
8	4
12	▲ 1
-	23
174	0
174	0
0	0
1,207	345
-	355
-	476
-	109
1,207	224
108	69
-	60
1,099	94

※百万円未満端数切捨てのため、合計額が不一致の部分あり

団体名：アジア太平洋トレードセンター株式会社
 所管局：経済戦略局

資料4

平成30年度決算状況（貸借対照表）

		30決算 ①	29決算 ②	28決算	27決算	26決算 ③
資産		29,535	29,035	28,480	26,883	26,197
	流動資産（現金預金）	8,647	8,117	7,632	6,744	5,340
	流動資産（その他）	278	240	254	510	1,181
	固定資産（有形固定資産）	19,659	19,670	19,579	19,615	19,643
	固定資産（その他）	950	1,006	1,013	12	31
負債		41,821	42,514	43,192	43,895	44,640
	流動負債	3,562	2,675	2,166	2,208	1,760
	固定負債（長期借入金）	32,562	34,119	35,221	35,866	36,968
	固定負債（その他）	5,696	5,719	5,804	5,819	5,911
純資産		▲ 12,285	▲ 13,479	▲ 14,712	▲ 17,011	▲ 18,443
	資本金等	100	100	100	100	100
	利益剰余金	▲ 12,385	▲ 13,579	▲ 14,812	▲ 17,111	▲ 18,543

※百万円未満端数切捨てのため、合計額が不一致の部分あり

（単位：百万円）

決算比	
対29比 ①－②	対26比 ①－③
500	3,338
530	3,307
38	▲ 903
▲ 11	16
▲ 56	919
▲ 693	▲ 2,819
887	1,802
▲ 1,557	▲ 4,406
▲ 23	▲ 215
1,194	6,158
0	0
1,194	6,158

団体名：アジア太平洋トレードセンター株式会社
 所管局：経済戦略局

資料 5

平成30年度決算状況（資金収支表）

（単位：百万円）

		30決算 ①	前年度決算比		中期計画比		特定調停計画比	
			29決算 ②	増減 ①－②	計画 ③	増減 ①－③	計画 ④	増減 ①－④
収 入	収益的収入	6,302	5,881	421	5,620	682	7,022	▲ 720
	テナント敷金等	100	55	45	－	100	－	100
	出資金	－	－	－	－	－	－	－
	その他	14	13	1	17	▲ 3	－	14
支 出	収益的支出	4,354	3,989	365	3,847	507	5,475	▲ 1,121
	テナント敷金等	207	55	152	－	207	－	207
	借入金返済	1,101	1,101	0	1,101	0	1,101	0
	大阪市 国関係 日本政策投 資銀行 その他 有利子 無利子	－	－	－	－	－	－	－
		－	－	－	－	－	－	－
		277	277	0	277	0	277	0
		－	－	－	－	－	－	－
		824	824	0	824	0	824	0
	建設投資	674	729	▲ 55	671	3	87	587
	その他投資	－	－	－	－	－	－	－
	その他	－	－	－	－	－	－	－
未収金・未払金等増減額		－	－	－	－	－	－	－
当年度収支差引		79	73	6	17	62	357	▲ 278
前期資金残高		4,652	4,579	73	4,377	275	2,674	1,978
当期資金残高		4,731	4,652	79	4,395	336	3,032	1,699

※百万円未満端数切捨てのため、合計額が不一致の部分あり

平成30年度決算状況（部門別損益計算書）

（単位：百万円）

	オフィス部門			商業部門			公共部門			ホール部門		
	30決算	29決算	28決算	30決算	29決算	28決算	30決算	29決算	28決算	30決算	29決算	28決算
売上高	2,954	3,001	3,000	865	856	877	1,044	1,044	1,076	1,034	938	843
営業原価	1,538	1,673	1,704	661	614	621	479	475	459	714	635	586
売上総利益	1,416	1,328	1,296	204	242	255	564	569	617	319	302	257
販売費及び一般管理費	226	206	219	144	190	197	278	300	270	176	156	125
営業利益	1,189	1,121	1,076	59	51	58	285	269	347	143	145	131
営業外収益	28	23	53	10	8	11	5	4	5	4	3	9
受取利息	7	6	7	2	2	2	1	1	1	0	0	0
補助金収入	7	5	7	2	2	2	1	1	1	0	0	0
雑収入	14	11	38	4	3	6	2	1	2	2	2	7
営業外費用	103	110	122	39	41	41	21	22	25	9	10	10
支払利息	103	110	120	39	41	39	21	22	24	9	10	10
雑損失	0	—	1	0	—	1	0	—	0	0	—	0
経常利益	1,114	1,035	1,008	30	18	28	269	250	327	138	139	129
特別利益	211	—	—	79	—	—	44	—	—	19	—	—
特別損失	283	—	7	107	—	2	59	—	1	26	—	0
固定資産除却損	65	—	2	24	—	0	13	—	0	6	—	0
税引前当期純利益	1,042	1,035	1,000	3	18	25	254	250	325	131	139	129
法人税、住民税及び事業税	105	97	125	39	36	41	21	20	25	9	9	11
法人税等調整額	36	27	▲ 630	13	10	▲ 206	7	5	▲ 129	3	2	▲ 55
当期純利益	900	910	1,505	▲ 50	▲ 28	191	224	224	429	118	127	173

※百万円未満端数切捨てのため、合計額が不一致の部分あり